rum singulorum causae ad suum cuius-

que eorum archiepiscopum , secundum

sacros canones, deferantur, perpetuo si-

mililer concedimus et assignamus. Et quod

ad arcbiepiscopalia, metropolitica et pro-

rincialia iura pertinet, civitates, dioeceses,

cleros et populos saepius commemoratos

eisdem praesulibus, qui prò tempore fue-

rint, subiicimus, sicut easdem civitates,

dioeceses, cleros et populos, quod ad or-

dinariam episcopalem iurisdictionem el

potestatem attinet, suis quoque ipsorum.

qui prò tempore fuerint, episcopis subie-

clos esse deceniimus.

§ a. Arcbiepiscopali vero Mecbliuicnsi Dos arciiiopi.

quinque millium, et cuilibet ex episcopa- 'nieJsrifnort'*

libus mensis buiusmodi trium millium ereciis ecrie-

. , r- J *'" ^ Philipp»

ducatorum aun de tramerà annuos rea- rege aisicnui-

ditus ex certis decimis et bonis ac fracti- '''

bus , redditibus et proventibus ecclesia-

sticis, per dictum nuncium specificandis

et repartiendis, ex nunc, prout ex tuuc et

e contra. poslquam speciiìcati et repartiti

fuerint ; ac interim donec specificatio et

{ Ed. cit. omillit Prolfnsia (r. t.).
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repaiiilio liuiusniodi factac , ac effectum

An. C. lojO

sorlilae siili, et non ultra, Mcchliniensi

trillai inilliiiiii, ac cuilibel ex episeopaii-

bus mensis praediclis mille et quingen-

torum diicaforuni similium annnos red-

diliis, pcripsum Pliilippum regem ex rcd-

ditibus el provenlibus, quos ex dieta re-

gione percipit , assignandos , et archiepi-

scopo Mecliliniensi ac singulis episcopio

praefalis prò tempore existenlibiis, .'^ingu-

lis annis, quousque specificatio et repar-

litio praediclac, ac prò ea tantum parte

^

quae plenarium suuni effectum niinus

sortita fiierit, et non ultra, integre ac pro-

portionabilitcr persolvendos prò earum

dote, de pari Consilio, eadem auctorilalo,

eliam perpetuo apiilicamus el appropria-

mus.

§ 15. Eidem autem Pliilippo regi eius-

EiJem logi que successoribus, qui prò tempore eius-
eonceFSuin ius , • • • , i*i i * •

nominaiinniiad dem rcgioHis in tempoi'alibus domini e\-
'""•'"''''''"•

titerint, ius nominandi personas idoneas

in tbeologia magislros, aut in decretis do-

ctores seu liccntiatos, nobilium universi-

tatum more, diligenti examine praece-

denle, promotos, ad Mechliniensem , An-

tueipiensem , Traiectensem , Allrebalen-

sem, Tornacensem, Harlemensem, Daven-

triensem, Lowardiensem, Gruningensem,

Middelburgensem , Biiscoducensem , Rii-

remundeiisem , Namurcensem, Audoma-

rensem, Iprensem, Gandavensem et Bru-

gensein ecclesias pi aedictas , tam liac

prima vice quam quotiescumque illas prò

tempore vacare contigerit, nobis et Ro-

mano Pontifici
,
qui prò tempore fuerit,

per nos et eumdem Pontificem in arcbie-

piscopos et episcopos earum ad nomina-

tionem huiusmodi instituendos, de eodem

Consilio, scientia et auctoritate praemissis,

in perpetuum reservamus alque conce-

dimus.

§ 10. Ac irrilum et inane si secus su-

per bis a quoijuam, quavis auctoritate,

sclcnter vel ignoranler, contigerit atten-

Clausulae

ritaoles.

tari decernimus.

§ 17. Non obslantibus conslilulionibus

el onliiialionibus apostolicis ac praedicta-

ruiii el quarumvis aliarum ecclesiarum,

necnon monaslcriorum etOrdinum huius-

modi, etiam iuramento, contìrmatione apo-

stolica vel quavis firmilate alia roboratis,

statulis clconsueliidinibus^ privilegiis quo-

que, indullis et litcris apostolocis, ecclesiis,

iiioiiasteriis, Ordinibus, archiepiscopis,

episcopis , eapilulis et aliis praefatis ac

quibusvis aliis, sub quibuscumque lenori-

ribus et Ibrmis ac cum quibusvis, etiam

dcrogatoriarum derogatoriis, aliisque effi-

cacioribus, elTicacissimis et insolitis clau-

sulis, irritantibusque et aliis decretis, e-

liam mota proprio et ex certa scientia ac

consislorialiter concessis, ac etiam iteratis

vicibus fonfirmalis ci innovatis. Quibus

omnibus, etiam si, prò illoram sufficienti

derogalione, de illis eorumque totis teno-

ribas specialis, specifica et expressa mcn-

tio habenda, aat aliqua alia cxquisita for-

ma ad hoc servanda forot, tenores huius-

modi, ac si de verbo ad vcrbnm insere-

reiitar, pr;iesenlibiis prò sullicienter ex-

pressis et insertis habentes, illis alias in

suo roliore permansuris , hac vice dum-

taxat, liarani serie spi'cialiter et exprcsse

dei'ogamus , illaiiue adversus praemissa

snffragari nullo modo posse seu debere

decernimus, ceterisque confrariis quibus-

cumque.

.^ 18. Nulli ergo omnino honiinuin li-

ceal hanc jìaginam nostrarum exemptio-

nis, segregationis, divisionis, separationis,

liberalionis, crectionum , institutionum
,

concessionum , assignationum, attributio-

nis, statuti, subiectionis, decretorum, ap-

plicationis, appropriationis, rcservationis

et derotiationis inlVingere vel ci ausu te-

nienirio contraire. Si qiiis aulem hoc al-

tniilaiv l'raesunipsei'it, indignationem om-

Derojjjilio con-

liMiiiirum.

Poen:.p contri

lemeraloics hu-

iuscc conslilu-

(innis.
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nipotenlis Del ac bealorum Polii ci Pauli

apostoloriim eius se noveril inciirsuruni.

Dalum Roaiae apud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

genlesimo quinquagesimonono
,

quarto

idus mali, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 12 mail 1559, ponlif. anno iv.

XXXII.

Anìtiepìscopi et episcopi cuiìiscìimqxe Or-

di iiis professores, ad clauslra sHorinn

Ordinum redeuntes , ad eius officia el

dignitales assumi non possint.

Paulus Papa IV, ad perpetuam rei memoriam.

In Sacra B. Petri Sede , nierilis licet

imparibus, divina dispositione collocali, ad

ea per quao sub Religionis iugo Domino

famulantium quieti consulilur et ambitio-

nisviapraecluditur, ddigenter intendimus,

et in bis noslri pastoralis oOicii parles fa-

vorabiliter impartimur, prout in Domino

conspicimus salubritcr cxpedire.

§ 1. Cuni itaque, sicut nobis innotuil,

Causa iatiuK nonnulli episcopi et arcbiepiscopi diver-

sorum Ordinum professores, dignilates et

officia, eliam superiorilates nuncupala,

suorum Ordinum ambientes, ad boc ut

ad illa assumi eaque obtinere valerent,

ab eorum ecclesiis^ quibus pra^erant, e-

tiam niunere consecrationis per eos su-

sceplo
,

per Scdem Apostolicam absolvi

procuraverint, et ad claustra suorum Ordi-

num redeuntes, se ad dignitales et officia

ac superioiitates buiusmodi diversis mo-

dis et viis assumi eaque conscqui sate-

gerint, et exinde quamplurcs dissonsiones

et contentiones ac Picligionis inobedien-

liae exortae fuerint et in dies exorianlur,

in animarum suarum periculum et dicto-

rum Ordinum opprobrium ac scnndalum

plunmorum.

§ 2. Nos, praemissis, prout ex debito pa-

C9ll»tìlul]uuis.
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sloralis ofQcii tenemur, providerc volentcs,

molu proprio et ex certa nostra scientia

volunius, el apostolica auctorilate statui-

mus et ordinamus quod nullus cuiusvis

Ordinis seu Religionis professor^ episco-

pus seu arcbiepiscopus, postquam munus

consecrationis buiusmodi susceperit (etiam

si a vinculo ecclesiae, cui praefuerat, per

Sedem eamdem absolutus, eique quod in

suo Ordine rcmanore et ad dignitales ac

olìiciaet superiorilates buiusmodi assumi,

eaque obtinere posset per Scdem eamdeui

seu illius aucloritate concessuni foret), ad

dignitales aul officia seu superioritates

buiusmodi , cuiuscumque qualitatis exi-

stant et quovis nomine nuncupentur, eligi

seu assequi aut obtinere nullalenus possit,

et ineligibilis ac ad ea obtinenda perpe-

tuo inbabilis existal.

§ o. Ac quaevis indulta , concessiones,

dispensationes et facultates ac aliae gratia^

ei, tam a nobis et Sede praedicta , etiam

per literas aposlolicas, etiam in forma bre-

vis, vel alias ab eius legatis seu nunciis aut

malori poenitentiario nostro, quam a su-

perioribus dictorum Ordinum ac quibus-

vis aliis, etiam ad id potestatem et aucto-

ritatem habentibus, sub quibuscumque

lenoribus ci formis, ac cum quibuscum-

que, etiam derogatoriarum derogatoriis,

aliisqueeflicacioribus et insolilisclausulis,

irritantibusque et aliis decretis, etiam motu

et scientia similibus et desuper hactenus

concessa el in poslerum concedenda, nulla

et invalida, nulliusque roboris vel mo-

menti sint et esse censeanlur.

§ h. Et si quis eum de cefero ad digni-

tales seu officia aut superiorilates buius-

modi scienter elegerit, iure eligendi per-

petuo careat, ac voce adiva et passiva eo

ipso privatus existat. Revocantes, cassan-

tes et annullantes omnia et singula indulta,

concessiones, dispensationes, facultates el

gralias buiusmodi, quorum tenores, ac si

de verbo ad verbum insererenlur, prae-

An. C. ISKQ

Arctiioi)Ì8Cniii

el episcopi re-

.Ipuntal addali-

slra Jiiorum Or-

iliiiuni ad olTicia

.issumì DOQ pos-

StDl.

Dispensatio-

nes def^uper

con«*ess..e aii-

Hull..Qlur.

Eiigeiile» eoi

aJ olTicia scÌL'n-

ler. iure eligen-

di ae ?oc6 acvi-

va el p.issiTa

pi ivaiilur.
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sentibus habcri volumus prò expressis; ac

decernentes irrituiu etc.

§ 5. Non obstanlibus praemissis ac con-

cLiusuiae ic- stitutionibus et ordinalionibus apostolicis,
rogalorio. .

necnon dicloruni Ordiniim, uiranionto,con-

finnatione apostolica vcl quavis lìrmitalc

alia roboralis, statutis et consuetudinibu;;,

privilegiis quoque, indultis et literis apo-

stolicis episcopis et archiepiscopis prae-

dictis ac quibusvis alias concessis , cete-

risque contrariis quibuscuraque.

§ 6. Volumus autem el dieta auctori-

Fides Iran- late deceniinius quod praesenlium lite-
sumptorum. . ......

rarum transumptis, nianu notaru publici

subscriptis et sigillo aJicuius curiae cc-

ROMANLM An. C. 15b9

clesiasticae seu personae in dignitale ec-

clesiastica constilutae munilis. eadem pror-

sus fides etc.

Datimi Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscatoris, die xix iulii, pontificatus

nosli'i anno v.

Die xxii iulii MDLix retroscriptae literae Puiihcaiio.

apostolicae in forma brevis affixae et pu-